
UCHWAŁA NR XLIII/383/06 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 28 marca 2006 roku 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Ejsmonta dotyczącej pobrania opłaty za 
postawienie pomnika na Cmentarzu Komunalnym w Ełku. 
 
 
 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, 
poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 
130, poz. 1188,  Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 
565, 
Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w związku z treścią pisma Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie z dnia 02.03.2006 r., po rozpatrzeniu skargi Pana 
Ryszarda Ejsmonta – Rada Miasta Ełku postanawia: 
 

§ 1 
 
Uznać za bezzasadną skargę z dnia 19.02.2006 r., złożoną przez Pana Ryszarda Ejsmonta 
w sprawie pobrania opłaty za postawienie pomnika na Cmentarzu Komunalnym w Ełku. 
 

§ 2 
 
Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Marcińczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/383/06 
Rady Miasta Ełku 
z dnia 28 marca  2006 roku 

Uzasadnienie 
          Skarżący Pan Ryszard Ejsmont stwierdził w swojej skardze - pismo z dnia 
19.02.2006r., że bezprawnie pobrana została dodatkowa opłata za postawienia pomnika na 
grobie dwuosobowym w wysokości 500 zł, ponieważ wcześniej wniósł opłatę za miejsce pod 
grób. 
 Rada Miasta Ełku po zapoznaniu się ze skargą Pana Ryszarda Ejsmonta, informacją 
przedłożoną przez przedstawicieli Urzędu Miasta Ełku oraz stanowiskiem Komisji Mienia 
Komunalnego, Prawa i Porządku stwierdza co następuje: 

� utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwości wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest położony (ustawa 
z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych - Dz.U.00.23.295), 

� zgodnie z uchwałą Nr 15/92 Zarządu Miasta w Ełku z dnia 13 maja 1992 roku               
w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Ełku, która zastąpiona została 
Zarządzeniem Nr 396/04 Prezydenta Miasta w Ełku z dnia 14 stycznia 2004 roku              
w sprawie regulaminu użytkowania Cmentarzy Komunalnych w Ełku - za korzystanie           
z Cmentarzy Komunalnych PUK sp. z o.o. w Ełku (administrator) pobiera opłatę 
cmentarną w wysokości i na zasadach określonych przez właściciela  cmentarzy 
(Gminę Miasto Ełk) tj.  
a) za wskazanie miejsca pochówku,  
b) postawienie pomnika 
c) budowę grobowca.  

� Uchwała Nr XXXIX/258/97 Rady Miasta Ełku z dnia 29 lipca 1997 roku w sprawie 
powierzenia uprawnień wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o 
gospodarce komunalnej - powierza Prezydentowi Miasta Ełku uprawnienia do 
ustalania wysokości  opłat między innymi za usługi cmentarne, 

� przedmiotowa opłata pobrana została zgodnie z obowiązującymi w tym okresie 
przepisami tj. § 1 ust. 1 pkt. 4 i 5 Zarządzenia Nr 77/03 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 
13 marca 2003 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne, 

� wystawiona  przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ełku faktura 
VAT Nr DP/441/2003 z dnia 08.05.2003 roku stwierdza jedynie fakt pobrania opłaty 
za postawienie pomnika,  

� w obowiązującym Zarządzeniu nr 559/04 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 21 czerwca 
2004 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne : 
a) na Cmentarzu nr 1 (na dotychczasowym obszarze) i Nr 2 ceny za usługi cmentarne 
pozostały  na niezmienionym poziomie, 
b) dla nowowybudowanego sektora "Ł" położonego w obrębie Cmentarza Nr 1    

                 wprowadzony został odrębny cennik opłat,  
� zarówno obecnie jak i w latach ubiegłych  opłaty za postawienie pomnika pobierane 

były i są zgodnie z obowiązującymi przepisami obligatoryjnie od wszystkich osób, 
� opłata za miejsce pod grób jest osobną opłatą gwarantującą, iż przed upływem lat 20 

nie może być on użyty do ponownego pochówku. 
 W świetle, przedstawionej dokumentacji wynika, że Pan Ryszard Ejsmont 
dokonał opłat zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. w dniu 30.08.1998 r.  za 
miejsce pod grób, a w dniu 08.05.2003 roku za postawienie pomnika. 

    W tej sytuacji Rada Miasta uznała, że brak jest podstaw faktycznych i 
prawnych do uznania skargi. 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Marcińczyk 



 


